
 

4066.doc  - 1 -Pagina 1 di 2 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 __________________________________________________________________________________ 

 

DISTRETTO SANITARIO DI SINISCOLA 
 

Determinazione  n. 4066  del 24 luglio 2013 
 

OGGETTO:  Liquidazione di presidi sanitari. Sacche domiciliari pediatriche. Liquidazione fattura       
società Baxeter SPA di Roma.         

                                                                          

IL DIRETTORE 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n°17/5 del 31/03/2011 con la quale è stato nominato 
il Direttore Generale  dell’Azienda  Sanitaria di Nuoro; 
-che il Direttore Generale con nota aziendale n. NP/2011/6193 del 12.04.2011 ha disposto in via 
temporanea e fino a nuova determinazione, la proroga di tutte le deleghe di firma dei provvedimenti 
riguardanti l’ordinaria amministrazione, a suo tempo conferite ai dirigenti di struttura; 
-che con deliberazione n. 1063 del 06.07.2010 e’ stato conferito l’incarico di Direttore di struttura 
complessa del Distretto di Siniscola al Dr. Pasqualino Manca;    
VISTA la Deliberazione n. 380 del 19.03.2009 del Direttore Generale, avente ad oggetto: 
“Affidamento del programma di nutrizione Parenterale Domiciliare alla Società Baxeter SPA –Assistiti 
Distretto di Siniscola”; 
PRECISATO che con la suddetta Deliberazione e’ stato autorizzato il servizio di nutrizione domiciliare 
in favore dell’assistito F.C., tramite la Società Baxeter SPA di Roma, comprensivo del materiale 
sanitario, dei presidi e del servizio infermieristico di supporto, per un periodo di sei mesi (Ottobre 
2009-aprile 2010); 
VISTA la Deliberazione n. 411 del 14/12/2009 del Commissario Straordinario, con la quale e’ stata 
disposta la proroga del programma di nutrizione parenterale domiciliare per l’assistito F.C. per ulteriori 
sei mesi; 
VISTA la fattura n. 49612763 del 28/12/2009 dell’importo di €. 2.387,00 compreso di iva al 10%, 
emessa dalla Societa’ Baxeter SPA di Roma, a fronte della fornitura di sacche domiciliari pediatriche 
effettuate nel mese di dicembre 2009, nell’ambito del succitato programma di Nutrizione Parenterale 
Domiciliare; 
CONSIDERATO che la fornitura e’ stata regolarmente resa nel rispetto delle modalità, prezzi e tariffe 
pattuite; 
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla relativa liquidazione; 
VISTA la regolarità contributiva; 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 24/03/1997, recante norme in materia di programmazione, 
contabilità, contratti e controllo delle Aziende Sanitarie Regionali; 
VISTO il D.Lgs n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni, riordino della disciplina in materia 
sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23/10/92 n. 421; 
VISTO il D.Lgs 229/99, recante norme per la razionalizzazione del Servizio Sanitario Nazionale;  
 

           D E T E R M I N A 
Per i motivi esposti in premessa; 
a)di liquidare a favore della Società Baxeter SPA, la somma di €. 2.387,00 complessivo di iva al 
10%, per la fornitura di presidi sanitari specifici erogati a favore dell’assistito F.C. del Distretto di 
Siniscola; 
b)di imputare la somma di €. 2.387,00 sul conto di Contabilità Generale 0501011001 denominato 
“Acquisti di materiali per emodialisi”; 
c)di incaricare il Servizio Bilancio della esecuzione della presente determinazione. 
 



 

4066.doc  - 2 -Pagina 2 di 2 

                                                                                         IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
                                                                                                  f.to  Dr. Pasqualino Manca 
 
Resp. del Procedimento  
Estensore della determina 
f.to Rag. Porru Giorgia 
 
 
Il Responsabile certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata nell’ Albo On Line di 
questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 24.07.2013 
 
 
  
  

DESTINATARI Ruolo 
 

- Collegio Sindacale_______________________   I________________ 
- Resp. Servizio Bilancio____________________ C________________ 
- Direttore del Distretto di Siniscola____________R________________ 

 
R = Responsabile       C = coinvolto       I = Informato 


